
COMUNE DI VIVARO ROMANO  

(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 
 
Via Mastro Lavinio 5 - 00020                                       E-MAIL vivaroromano@libero.it                                       C.F. 86001550580                                                                                                                          
Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135                         PEC        vivaroromano@pec.it                                           P.IVA 02145891004 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Determina n. _51_ anno 2016 

 
N. 51 del  16.12.2016 
 
OGGETTO:  Avvio Misura 6.1 “Contrasto alla povertà e all’inclusione sociale” 
 
 
L’anno duemilasedici, il giorno 16 del mese di dicembre, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

- Vista la Misura 6.1 “Contrasto alla povertà e all’inclusione sociale” 
- Vista la nota prot. n. 544 del 13/09/2016 con la quale si comunica che con determinazione dell’Area 

Vigilanza, Politiche sociali e Cultura n. 13 del 08/08/2016 si è provveduto a liquidare i fondi alla 
misura di cui in oggetto, e che tale determinazione liquida al Comune di Vivaro Romano la somma 
di €. 4.000,00; 

- Visto che è già stato accreditato al Comune dal Distretto sociosanitario G4 l’importo totale; 
- Preso atto della nota prot. n. 2227 del 14/10/2016 con cui l’assistente sociale richiede la ripartizione 

di fondi Misura 6.1 “Contrasto alla povertà e all’inclusione sociale”, proponendo il seguente schema:  
 contributo economico pari ad € 1.000,00 da erogare alla sig.ra C.R. per acquisto legna, 

pagamento utenze e acquisto beni di prima necessità, ripartiti in quattro tranches, la prima di 
€. 400,00, le restanti tre da €. 200,00 mensili; 

 n. 1 borsa lavoro per la sig.ra S.S. per la pulizia locali comunali, per un importo pari a €. 
200,00 mensili per un periodo di cinque mesi, per un totale di €. 1000,00;  

 n. 1 borsa lavoro per il sig. G.A. per pulizia strade, verde pubblico, decoro urbano, 
collaborazione con l’Ente in rapporto a necessità che di volta in volta si presenteranno, per 
un importo pari a €. 400,00 mensili, per un periodo di cinque mesi per 10 ore settimanali, per 
un totale di €. 2000,00; 

- Ritenuto necessario attivare le misure di cui sopra: 

DETERMINA 

- Di approvare le misure 6.1 “Contrasto alla povertà e all’inclusione sociale” così come proposto e 
riportato in narrativa; 

- Di riferire la somma di €. 4.000,00 al Cap.92-1,  Codice 12.05-1.04.02.02.999 del Bilancio di 
previsione 2016/2018, esercizio finanziario 2016. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Dott.ssa Rita D’Alessandro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
                                              Dott. Francesco Mezzaroma 


